
تذکر نوری به 
بازیکنان استقلال

محمد نوری، پیشکسوت باشگاه 
استقلال تذکری جدی به بازیکنان 
و کادرفنی استقلال می دهد: 
»پیراهن استقلال ارزش دارد 
و مقدس است. نمی خواهم به 
مربی یا بازیکن توهینی کرده 
باشم، اما آنها باید جایگاه شان را 
بدانند و متوجه باشند که کجا بازی 
می کنند.« نوری خطاب به ساپینتو 
گفت: »آقای ساپینتو! بهتر است 
مسائل فنی تیم را درست کنی که 
هیچ تاکتیکی ندارد. وقتی محمد 
محبی مصدوم شد، عملاً هیچ 
چیزی در خط حمله استقلال 
ندیدیم. بازیکنان واقعاً بد بازی 
کردند. این اسمش فوتبال نبود. 
آنقدر استقلال بد بازی می کرد که 
می خواستم دقیقه 60 تلویزیون 
را خاموش کنم.« نوری ادامه 
قای بازیکن! بدان چه  داد: »آ
پیراهنی را پوشیده ای. تعجب 
می کنم میلیاردی پول می گیرند، 
ولی کوچکترین تعصب و غیرتی 
ندارند. آقای بازیکن! آقای مربی! 
پیراهن استقلال مقدس است و 

ارزش دارد.«
 

حیدری و طاهری 
به ساپینتو کمک 

نمی کنند؟
منه  را ز ا ادموند اختر، یکی ا
تاریخ باشگاه استقلال از اینکه 
می بیند حیدری و طاهری در 
قامت مربی و سرپرست کمکی 
به ساپینتو نمی کنند، ناراحت 
است. او حرف های تأمل برانگیزی 
در این خصوص دارد: »نقش 
خسرو حیدری و بیژن طاهری 
روی نیمکت فقط جلوگیری از 
کتک کاری ساپینتو است و هیچ 
کمک فنی به تیم نمی کنند.« 
البته حیدری و طاهری تلاش 
کرده اند در تمرینات همواره کمک 
حال ساپینتو باشند اما اینکه 
حضور آنها دراستقلال تا چه اندازه 
اثرگذار بوده نیز محل بحث است 
و کارشناسان باید درباره آن بیشتر 

صحبت کنند.

انتقاد همدانی به 
روابط مدیریت و 

ساپینتو
ستار همدانی اعتقاد دارد که روابط 
تیره مدیریت و کادر به استقلال 
لطمه زده است. او می گوید: »در 
بحث اعتماد متقابل بین بازیکنان 
و کادرفنی و همچنین کادرفنی 
با مدیریت باشگاه، شرایط در 
استقلال به شدت ضعیف پیش 
می رود. این موارد نشأت گرفته 
از مسائل مدیریتی پیش آمده در 
میانه نیم فصل است و در حال 
حاضر برکناری ساپینتو اشتباه 
است.« همدانی معتقد است 
که اگر قرار بر برکناری بود باید 
قبل از جام جهانی انجام می شد: 
»اگر چنین کاری می خواست 
صورت بگیرد پیش از برگزاری 
رقابت های جام جهانی باید رخ 
می داد که سرمربی جدید وقت 
داشته باشد در فاصله نزدیک 
بقات  ه تعطیلی مسا به دو ما
باشگاهی از تیم شناخت کافی 
داشته باشد. هر چند در آن زمان 
شرایط استقلال در جدول بهتر 

بود.«

 zخبر

صالح حردانی

افت صالح مشهود است

 صالح حردانی هم مثل خیلی از بازیکنان استقلال در فصل جاری اصلاً 
خوب کار نمی کند. حردانی که تا قبل از جام جهانی در اردوی تیم ملی 
بود؛ تا هفته ها در ترکیب اصلی استقلال جایی نداشت و به جای او یامگا 
بازی می کرد هر چند که حردانی زمانی هم که در ترکیب قرار می گیرد آن 
قدر خوب نیست که ساپینتو متقاعد به استفاده از او شود. این بازیکن 

در بازی با تراکتور هم خیلی اشتباه داشت.

داسیلوا

 دفاع مستحکم

در میان تمام انتقاداتی که از خط دفاع استقلال می شود و برخلاف 
فصل گذشته اصلاً عملکرد خوبی در فصل جاری نداشته اند؛ اما به نظر 
می رسد داسیلوا همچنان خوب کار می کند و در چند بازی اخیر چند بار 

استقلال را نجات داده است. 
تقریباً تمام ضربات آخر را این بازیکن می زند و در میان مدافعان پراشتباه 

استقلال عملکرد نسبتاً خوبی داشته است.

روزبه چشمی

پیشنهاد اماراتی هم رسید

 روزبه چشمی هافبک دفاعی استقلال در جریان بازی با تراکتور تعویض 
شد؛ این بازیکن بعد از تعویض نشان داد از تصمیم ساپینتو راضی 

نیست و از او گلایه کرد. 
روزبه در حال حاضر مشتری از امارات دارد و این روزها به پیشنهاد 
جدیدش فکر می کند. احتمال اینکه چشمی از استقلال برای نیم فصل 

دوم جدا شود زیاد است.

از کمپ آبی
استقلال 4
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نتایج استقلال در هفته های اخیر 
مطلوب نبوده و بعد از اینکه برد شیرین 
در دربی به سادگی از دست رفت و 
استقلال نتوانست گل برتری خود به 
رقیب سنتی را حفظ کند، به لحاظ 
فنی افت کرد. آبی ها بعد از آن بازی 
مقابل صنعت نفت آبادان به برتری 
یک بر صفر رسیدند اما نمایش آبی ها 
راضی کننده نبود و استقلال نتوانست 
عملکرد تحسین برانگیزی از خود به 

نمایش بگذارد.
نتظار می رفت  ز آن پیروزی ا بعد ا
ساپینتو و شاگردانش در بازی با مس 
رفسنجان تغییر کنند و با ارائه فوتبالی 
بی نقص به سمت پیروزی پرگل در این 
بازی پیش بروند اما در کمال شگفتی 

استقلال 2 امتیاز بازی خانگی را به 
راحتی از کف داد و به نتیجه ای بهتر از 

تساوی بدون گل نرسید.
اوج این ناکامی ها اما به هفته پانزدهم 
کشید و استقلال که همواره در تبریز 
ارائه گر نمایش مطلوبی بود و سوابق 
روشنی را از تقابل با تراکتور در تبریز به 
جا گذاشته بود، این بار با ارائه فوتبالی 
ناهماهنگ شکست تلخی را تجربه کرد 

و با 2 گل از تبریز به تهران بازگشت.
این شکست تا حدی پایه های مربیگری 
ساپینتو را در استقلال سست کرده 
است اما در عین حال خود ساپینتو نیز 
از عملکرد شاگردانش دل خوشی ندارد 
و این ناراحتی را بعد از بازی با تراکتور به 

گوش بازیکنان رسانده است.
ساپینتو عمیقاً بر این باور است که در 
بازی های اخیر شاگردانش نتوانسته اند 
دستورات تاکتیکی او را در میدان رقابت 
به اجرا بگذارند. او خطاب به بازیکنان 

استقلال از این جملات استفاده کرده 
است: »هیچ کدام از شما در حد و اندازه 
نام خودتان فوتبال بازی نکردید. از 
فوتبالی که بازی می کنید راضی نیستم. 
نمی جنگید و حتی مثل روزهای اوج 
خودتان هم نیستید. این چه فوتبالی 

بود که در تبریز بازی کردید.«
سرمربی استقلال سپس گلایه های 
دیگری را نیز نثار بازیکنان کرده است: 
»دستورات تاکتیکی را در زمین پیاده 
نکردید. پاس های اشتباه ما زیاد است 
و به راحتی حریف را در موقعیت گلزنی 
قرار می دهیم. فرصت گلزنی هم که 
به دست می آوریم به راحتی از دست 

می دهیم.«
***

در عین حال شنیده می شود ساپینتو 
قصد دارد تا بازی دوباره با تراکتور که 
این بار در جام حذفی انجام می شود 
اشکالات را شناسایی و با به کارگیری 

تمرینات جدید تیمش را با آمادگی بهتر 
راهی این میدان کند. گفته می شود 
سرمربی استقلال از خط میانی تیمش 
هم رضایت کافی ندارد و به دنبال 
راهکاری است تا تیمش در ایجاد 
موقعیت عملکرد بهتری از خود به 
نمایش بگذارد. در این میان ممکن 
است غیبت رضاوند نیز در کاهش 
کیفیت تیمی استقلال اثر گذاشته 
باشد اما ظاهراً ساپینتو از مهدی پور نیز 
انتظارات بسیاری دارد و معتقد است 
که این بازیکن از ظرفیت کافی برای 
تبدیل شدن به یک هافبک محوری در 
استقلال برخوردار است اما نتوانسته 
در بازی های اخیر به اندازه ای که از او 

انتظار می رود، عمل کند.
هیچ بعید نیست سرمربی استقلال با 
یکسری تمرینات اختصاصی به دنبال 
تقویت تیمش در بازی دوباره با تراکتور 
باشد. احتمال تغییرات در ترکیب 

استقلال هم وجود دارد و سرمربی 
استقلال به احتمال زیاد، یکی، دو تغییر 
را در ترکیب تیمش انجام خواهد داد 
تا شاید اوضاع رو به بهبودی بگذارد و 
تیمش بتواند با برتری مقابل تراکتور در 
جام حذفی علاوه بر اینکه خاطره تلخ 
شکست در تبریز را از ذهن هواداران 
خود پاک  کند، تیمش را در یک جام 
رد تا  دیگر همچنان مدعی نگه دا
استقلال به راحتی فرصت دستیابی به 

جام حذفی را از کف ندهد.
تردیدی نیست اگر اقدامات ساپینتو 
در جهت بهبود اوضاع فنی استقلال 
مفید واقع شود و این تیم در فرصت 
باقی مانده تا بازی دوباره با تراکتور 
از لحاظ روانی نیز بتواند خودش را 
جمع و جور کند، استقلال با برتری 
مقابل تراکتور تا حدی از سایه سنگین 
ین تیم در هفته  ا بل  شکست مقا

پانزدهم لیگ برتر خارج خواهد شد.

هیچ بعید نیست 
سرمربی استقلال 

با یکسری تمرینات 
اختصاصی به دنبال 

تقویت تیمش 
در بازی دوباره با 

تراکتور باشد. احتمال 
تغییرات در ترکیب 

استقلال هم وجود 
دارد و سرمربی 

استقلال به احتمال 
زیاد، یکی، دو تغییر 

را در ترکیب تیمش 
انجام خواهد داد تا 

شاید اوضاع رو به 
بهبودی بگذارد و 

تیمش بتواند با برتری 
مقابل تراکتور در جام 
حذفی علاوه بر اینکه 

خاطره تلخ شکست 
در تبریز را از ذهن 

هواداران خود پاک 
 کند، تیمش را در یک 

جام دیگر همچنان 
مدعی نگه دارد

 zگزارش

چرا نمی جنگید، چرا مثل خودتان نیستید؟
گلایه های ساپینتو از بازیکنان استقلال

 zآمار

بازی استقلال و تراکتور که تمام شد، 
فضای مجازی پر بود از انتقاد؛ آن هم 
از مرد شماره یک استقلال. این بار 
انگشت انتقاد سمت کاپیتان استقلال 
نشانه رفت. حسین حسینی این روزها با 
موجی از گلایه و انتقاد هواداران استقلال 
مواجه شده و اکثر طرفداران استقلال 
معتقد هستند که او نسبت به سال های 
گذشته شدیداً افت کرده است و در 
بازی هایی که بعد از جام جهانی برگزار 
شده یکی از دلایل ناکامی استقلال بوده 
است. حسین حسینی یک بار این فضای 

انتقادی را وقتی تجربه کرد که به عنوان 
یار تعویضی در نخستین بازی جام جهانی 
جانشین بیرانوند در زمین شد و پذیرش 6 
گل توسط این گلر باعث شد تا به شدت 
از او و جاگیری هایش در دروازه انتقاد 
شود؛ هرچند که در بازی با ولز ناکامی 
او جبران شد؛ اما هیچ کس حسینی را 
همچون سابق ندید و او شرایطی کاملاً 
متفاوت از فصل پیش را این روزها تجربه 
می کند. بعد از بازی استقلال و تراکتور 
که آبی ها با دو گل شکست خوردند و 
فاصله شان با صدر جدول به پنج امتیاز 
رسید؛ هواداران استقلال با آنالیز سه 
بازی )دربی، مس و تراکتور( حسینی را نفر 
اول ناکامی استقلال دانسته اند و معتقد 
هستند چون این گلر هیچ رقیبی ندارد و 

تاکنون در تمام بازی های استقلال حضور 
داشته این قدر ضعیف شده است. البته 
این نحوه نگاه کردن به شیوه عملکرد 
حسینی به نظر غیر منصفانه است. در 
اینکه حسینی از روزهای اوج خود فاصله 
گرفته شکی نیست اما اینکه او را نفر 
اصلی ناکامی های اخیر استقلال بدانیم 
قطعاً غیر منصفانه است. باید به این نکته 
توجه کرد که تاکنون استقلال در خط 
دفاع مصدومان زیادی داشته است و 
هیچ گاه یک خط دفاع ثابتی از این تیم در 
مسابقات ندیده ایم. مصدومیت عارف 
غلامی، مورد غضب قرار گرفتن یزدانی 
توسط ساپینتو، آسیب دیدگی مرادمند 
و تغییر چرخشی مدافعان استقلال باعث 
شده تا گلر استقلال هم با خط دفاع این 

تیم هماهنگ نباشد. ضمن اینکه فصل 
گذشته یکی از عوامل استحکام خط 
دفاع استقلال حضور مربی مثل گابریل 
پین بود که خط دفاعی استقلال را به نظم 
تاکتیکی رسانده بود؛ چیزی شبیه همان 
دژ محکمی که ایتالیایی ها همیشه در 
خطوط دفاعی خود از آن بهره می بردند. 
حسینی تاکنون شبیه فصل پیش نیست 
و در کنار همه ادله ای که برای انتقاد از او 
استفاده می شود باید در نظر گرفت که 
او باز هم در 9 بازی موفق به کلین شیت 
شده است، اما در قیاس با فصل پیش 
این آمار به حساب نمی آید. این روزها نه 
تنها حسینی بلکه اکثر بازیکنان استقلال 
آنچه باید باشند؛ نبودند و نتیجه آن هم 

فاصله تیم استقلال از صدر است.

روزهای سخت حسینی در فضایی پر از انتقاد

با 9 کلین شیت؛ هواداران از کاپیتان راضی نیستند
  مهدیه دریابیگی

روزنامه نگار


